UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
ESCOLA DE MÚSICA

ORQUESTRA SINFÔNICA DA UFBA

CONCURSO PROF. HORST SCHWEBEL – SOLISTAS OSUFBA 2024.1

EDITAL INTERNO 001/2024

O Diretor da Escola de Música da Universidade Federal da Bahia, Professor Dr. José Maurício
Valle Brandão, no uso de suas atribuições, faz saber à comunidade da Escola de Música os
resultados do Concurso para Solista junto a Orquestra Sinfônica da UFBA, conforme Edital
Interno 001/2024.

1os. colocados (empatados) premiação: Concerto com OSUFBA

​ Igor de Jesus Oliveira – Clarineta, Concerto No. 1, Weber

​ Luis Guilherme Lirio Freitas – Fagote, Ciranda das Sete Notas, H. Villa-Lobos

2o. colocado premiação: Concerto com OSUFBA

​ Elias Novais Moreira de Souza – Fagote, Concerto, W. A. Mozart.

Saudamos, congratulamos e agradecemos a participação de todos, e ao tempo que
parabenizamos os premiados (primeiros e segundo colocados), solicitamos que mantenham
contato com o Arquivo da OSUFBA – num prazo máximo de 10 (dez) dias – para
providencias relativas ao provimento de materiais orquestrais de suas respectivas peças, e com
a Direção da EMUS para ajustes no agendamento da premiação.

Cidade do Salvador, 05 de Abril de 2023